Projet Elektor•Post N° 5
Projet elektor post | N° 5 | 1
BCM2835 (lien*** en
fin d’article), la valeur par
défaut étant de 8 mA après ini-
tialisation de la carte.
La révision 2 du Raspberry est équipée
d’un second connecteur d’extension, plus

et sa numérotation selon le mode d’adres-
sage spécifié.
*** http://fr.scribd.com/doc/101830961/
GPIO-Pads-Control2
(130110 – version française : Hervé Moreau)
Tableau 3. GPIO.setmode(GPIO.BCM) et GPIO.setmode(GPIO.BOARD)
nom de la broche fonction GPIO.setmode
GPIO.BCM GPIO.BOARD
P1-01 3,3 V - -
P1-02 5,0 V - -
P1-03 GPIO0/2* 0/2 3
P1-04 5.0V - -
P1-05 GPIO1/3* 1/3 5
P1-06 GND - -
P1-07 GPIO4 4 7
P1-08 GPIO14 14 8
P1-09 GND - -
P1-10 GPIO15 15 10
P1-11 GPIO17 17 11
P1-12 GPIO18 18 12
P1-13 GPIO21/27* 21 13
P1-14 GND - -
P1-15 GPIO22 22 15
P1-16 GPIO23 23 16
P1-17 3,3 V - -
P1-18 GPIO24 24 18
P1-19 GPIO10 10 19
P1-20 GND - -
P1-21 GPIO9 9 21
P1-22 GPIO25 25 22
P1-23 GPIO11 11 23
P1-24 GPIO8 8 24
P1-25 0 V - -
P1-26 GPIO7 7 26
Note : * changements apportés par la révision 2.